[bookmark: _GoBack]（様式１）

国土交通省シンボルマーク・ＭＬＩＴロゴ使用申請書

年　月　日

国土交通省大臣官房広報課長　殿

申請者（法人の場合は名称及び代表者氏名）

国土交通省シンボルマーク（及びＭＬＩＴロゴ）を下記により使用したいので申請します。

記

１．使用目的

２．使用方法等（具体的な使用方法がわかる図等を添付すること）

３．使用期間

４．国土交通省の広報活動に有用であると考える理由

５．連絡先（氏名、役職、住所、連絡先）

（注）国土交通省シンボルマークまたはＭＬＩＴロゴの使用に関する企画書等参考となる資料を添付してください。

（様式２）
文書番号
年月日

　　　　　　　　　殿

国土交通省大臣官房広報課長

国土交通省シンボルマーク・ＭＬＩＴロゴ使用許可書

　年　月　日付で申請のあった国土交通省シンボルマーク（及びＭＬＩＴロゴ）の使用については、下記のとおり許可する。

記

１．使用許可する対象、内容等
対象
内容
期間

２．使用に当たっては、次に掲げる条件を遵守しなければならない。
一　申請内容に変更等があった場合は、速やかに変更申請を行うこと。
二　使用に当たっては、国土交通省シンボルマークまたはＭＬＩＴロゴの形状及び色彩に変更を加えないこと。
三　提供した電子データについては、使用後、復元不可能な形で破棄すること。

３．使用条件又は取扱要領に違反した場合、申請内容に虚偽又は不正があることが判明した場合、その他国土交通省が必要と認める場合には、大臣官房広報課長は、使用条件の変更、使用許可の取消し又は使用対象の回収・撤去等を求めることができることとし、使用者はこれに従わなければならないこととする。

（様式３）

国土交通省シンボルマーク・ＭＬＩＴロゴ使用変更申請書

年　月　日

国土交通省大臣官房広報課長　殿

申請者（法人の場合は名称及び代表者氏名）

国土交通省シンボルマーク（及びＭＬＩＴロゴ）の使用にあたり、下記のとおり変更したいので申請します。

記

１．変更内容
（変更前）

　（変更後）

２．連絡先（氏名、役職、住所、連絡先）

（注）国土交通省シンボルマークまたはＭＬＩＴロゴの使用に関する企画書等参考となる資料を添付してください。

（様式４）
文書番号
年月日

　　　　　　　　殿

国土交通省大臣官房広報課長

国土交通省シンボルマーク・ＭＬＩＴロゴ使用変更許可書

　年　月　日付で申請のあった国土交通省シンボルマーク（及びＭＬＩＴロゴ）の使用変更については、これを許可します。使用の際は、下記を遵守してください。

記

１．使用に当たっては、次に掲げる条件を遵守しなければならない。
一　申請内容に変更等があった場合は、速やかに変更申請を行うこと。
二　使用に当たっては、国土交通省シンボルマークまたはＭＬＩＴロゴの形状及び色彩に変更を加えないこと。
三　提供した電子データについては、使用後、復元不可能な形で破棄すること。

２．使用条件又は取扱要領に違反した場合、申請内容に虚偽又は不正があることが判明した場合、その他国土交通省が必要と認める場合には、大臣官房広報課長は、使用条件の変更、使用許可の取消し又は使用対象の回収・撤去等を求めることができることとし、使用者はこれに従わなければならないこととする。